
tam byly naiízeoy po obou sira Dobrá kořalka jest zdravý f
oách síoi dvoumařadimi stromky
které krásně rostou tak že je na Vál Jkuř vám to poví

$ NEBRASKA f to roztomilá podívaná

Kopald Family Whiskey jíSotva Že jsem se v neděli vrátil
z výletu lekalo na mě nové pře jct dobrá wliinkry

kvapeoí Na dveřích mé pisárny
byla přibita cedule následujícího

JeHt finti a Jiftt fttará A to jt příčinou tot
vzrfmtá v obllbS kuídý den Jct dobrá ro ro-

dinnou xtřcbu njent dobrá k ůFelhm ItUnfnUýin
Novinky z LinwoodNovinky zc Schoyler

(Podlrá r H Ifobodft )

obsahu: "Pane Sotrabe byli jsme
se na vás podívat ze Schuyler ale rHáj pana Řezáče dává se do
vaše maličkost nebyla doma takRolníci potřebují trochu deltě

pucu a připravuje se všechno po

I kvarty Kopald Family Vhiskoy $250
1 kvart dobrého starého vínu zdarma

MůJEctc m! vybrali kterékoliv % následujících vílí!

nám musíte odpustit VáS R A
blátíčky ur Long zemřel po bodli pro účastníky výletu kterýž

uspořádají zdejfií pp hostioBtídoedelší nemoci Daříček Frsnk Pavlíček Hynek
Kunti Otto Otradovský a Fraok MUHCATEu POJťT MAIAOA TOKAY HIIKHltY6 srpnaPaní Jandová odejela nanávště

Pamatujte že doMtíuicte 1 kvart kteréhokoliv % vMe uvedeních vívu do Oklahomy
Boutin pucivous Až podruhé
přijedeme tak ať jste doma—

Minulou neděli uspořádali jíme tna každou objednávkou 4fcletc cxprcMiif neb poštovní [teuHni ikTtzkuil

S: -malý soukromý výlet na farmu p
~

Místní řád ZČBJ pořádal min limtc tak nyní dříve ncl fcaixtnienetcSchuylerStí ochotníci a Sokole vé"
Vác Řezáče asi tři míle západně Tato nabídka nepotrvá přilili dlouhotýden taneční zábavu
od Linwood Pao Anton Prai

Zmínění páoové přijeli po "haod-káře'- '

a právě se ubírali na nádraAnna Schmidt odejela oa ná
J N KOPALD & SONS Omaha Nebměstský ' expressák mi zřízenývštěvu do Linwood a okolí žf když pojednou se dozvěděli Že

už je Šotrab doma Vrátili se apohodlný výletní vůz pod plachDr Geo Zerzan manželkou
Obchodníci vínem a Hkéry--Í- 6 a Webster Ststou sesedlo se nas do vozu 20 následovala pac a pusa něco se

a jeli jsme Výletu súčastnili sebyli zde na krátko nivŠtěvou
' příbuzných

následující: J J Kavan s rodi
vypilo a pan Kuotz a panem Da
říčkem zazpívali nám několik Ča

sovýcb kupletú tak Že jsme se od
Značný počet naší mládeže (vit nou lomas Ticl-áce- lí s rodinou

Sinou anglické) odejeJo minulý DOBSOU MAEEŠ & BURGElos Ticháček s rodinou Frank
srdce zasmáli Jsou to opravdutýden na malý výlet do Linwood Bouzek s manželkou I L Hoíf
veselí páoové ti schuylerSí ochot

Skrze naše městečko proielo v man a roJinou lomas Duda a ro V ULYSSES A DWIGHT NEDnfci Slíbili dále že nám zde
poslední době několik automobilů dinou A A Hájek Fr ExStajn

brzy něco zabrajou a my se v du
VyuŽitkovali jasných nocí boinil plnila peníze nchu už na to těšíme Podruhé aijan macíky Dez manželek a moje

maličkost s manželkou a se šva- -Na trati dráhy U P pracoval nás budete chtíti návStívit tak
krovou paní Annou BartoSovou avelký počet dělníka min týden

poSlete telefon bez drátu a my vá9
pí M Kolářovou z Kansas Cityudstrafiujíce z kolejí pobočních budeme očekávat a otevřenou -
Mo Jakmile jsme přijeli na místotrávu a plevel náručí
do stinného chládku byla spácháNáš okrea jest prý oprávněn ku

SRDEČNÉ DÍKÚVZDANÍIum Tiacua uriw pauuutu iciiucxo delegátům do konvence prohi
Já nížepodepsaný nemohu opokteré vážilo asi sto liber a bylo

CHCETE KOUP1TI FARMU?
CHCETE PRODATI FARMU?

CHCETE PŮJČKU NA FARMU? fL
"

Máme na prodej velkou řadu nejlepBích farem v Dutler Seward
a v sousedních okresích

J6me ve stálém styku b lidmi již chtějí koupiti farmy
Máme peníze k půjčení na pozemky na nejnižfií úroky

ČcBké dotazy zodpovídá ochotní a poctivfi VáS krajan
FKANK MAREŠ DwIkLI Nob

bičnf iež ae odbývá v Lincoln
meaout vzdáti mé nejsrdečnějizrovna od ledu Když isme se

díky všem těm kteří mě v mé
8 srpna
WaMeúv ledařský vůz či vlast posWnili a vzájemně se seznámili

nastoupili jsme "štandopéde" ce-

stu k řece kde někteří beze vSeho

trapné nemoci navštěvovali a vSe

likými chutnými zákusky obdaro
n& potah a vozem často se plaší

Minulý týden opět se koně něčeho
valí Mé díky platí následujícímrozmýSlení naskákali do vodyzděsili a projeli hezký kus města

kdežto paničky se pouze vyzuly pánům a paničkám: manželům E

Veselým manželům F Bartošo
a poztráceli něco ledu

nadzvedly suknice a řekou se bro
Tento týden má býti ustanoven

díly Skoda že jsem neměl sebou vým a jejich Svakrové paní Anně
Bartošové panu Emilu Foldoviokresní právník na místo zemřelé kodák byl bych je "vyblejsknur

ho F Cuby Komisaři jmenují Já jsem do řeky nešel neb tam
právníka do konce lhůty bylo několik známých chrapounů

za obstaráni lékaře panu F Ho

háčovi a Dr Draskému za ošetřo
vání Ještě jednou mé díky všemQuiil praví že první náklad

nové pSenice přivezl sem do trhu
a ti by mé byli tou řekou prohnali-P-

notném ochlazení nastoupili Znamenám se s úctou váS

Do ScH-uiyle-
r JeTo a olgolíl

krajany ve Schuyler a okolí upozorfiujeme že

JEDINĚ
John Denning dne 17 Července Fr Černýisme cestu zpáteční kde sebou
PSenice vážila 65 liber buši a vydá jehně posud mrskalo a bylo nám Minulou neděli navštívili naše
prý 35 až 30 bušlů po akru

předloženo mnoho chutných zá městečko mladí pp Frank a Jan
Kladení trvalých chodníku jel(ě kusků Když jsme se najedli Šťávové a Proškovec z Bruno

pokračuje Bezděky vzpomínám
v jakém stavu byly chodníky před

napili a jeitě mezi sebou pobavili
nastoupili jsme cestu k domovu
Ve voze byla rozpředena debata 11a 11 Jos liřivoliláveki

Jelikož hostince byly tuto neděli

zavřeny zašli k panu Boháčovi na

zmrzlinu kde se pořádně uachme-lil- i

Šotrab
pěti lety Rozdíl jest sotva moŽ

no sobě představit! mnoho li asi vážíme Každý měl

právo hádat s tím dorozuměním
kdo prohraje že musí platit bu

G H Well tajemník zdruŽenl

starých osadníka (Old Settlers) hostinský vo SchuylerTPjfrijmo no
láčka Měli isme sebou mladého I?ŘEZNÍK s malým kapitálem k má vždy na ruce úplný výběr

Chcete-l- i dobré zboží obraťte se
uiisitH via unovin
na něho a budete ob- - fr

Snaidra a on nás vzal na svou
váhu a zvážil nás Vážili jsme

vedeni řeznického obchodu v

městečku se 250 obyvately ve vý- - slouženi k Vaší úplné spokojenosti
choda! Nebrasce Tažte se (s

2085 liber Paní Anton Prajová
hádala pouze 17 set a proto sázku

prohrála Příští neděli si opět
udáním stáři a zkušenosti) u

F KORBEL & BROSF J Kirchman
vyjedeme kam to je posud ta

jemstvím Člověk když celý tý
47— Wahoo Neb

San Franclsco Chlcn SOden nic nedělá tak si v neděli rád ho 6°ve stinném stromořadí odpočine puká
Pan Vojtěch Černý se nám v vládnoucího malým kapitálem (tře

bas jen {150) do dobrého obchodu
sobotu pochlubil že ho jeho man
želka obdařila zdravým a rozto o jehož skvělém úspěchu není ni-

žádné pochybnosti Kdo by chtělmilým klučinou To se rozumí
že se tato událost musela zapít
Gratulujeml

podílníkem obchodu 6e státi musí
mluviti anglicky Hlaste se ihned

Paní Lilly Prajová hodlá vy neboť nyní právě jest nejvhodnějŠÍ
prodati svůj obchod dámskými doba pro obchod ten Hlaste se

administraci Pokroku Západu

Verojiió odporučení !

Byv po dlouhý Čas vážně nemocen hledat jsem lékařské
pomoci u mnohých lékařů avSak beze vžeho výsledku Stav
můj se horSil den ode dne a byl jsem již rozhodnut Že re po-
volání svého vzdám Konečně vzal jsem útočiště ku Koubovu
Medovému Vínu o jehož výborné léčivé jskosti jsem četl a k
svému velikému potěšení v nedlouhém čase po využití asi půl
tuctu lahví nabyl jsem úplného zdraví

Mám tuďž za povinnost svou upozornit! všechny krajany
své již trpí prsním neduhem na výborný výrobek páně Kou-
bův a jsem jist že Medové Víno je rovněž uzdraví

V úctě JOSEF F DOURUSKÝ
Ithaca Neb 24 Července 1005

kde vám budou ochotně sdělenv

klobouky a jelikož zde zručnou
kloboučnici a Švadlenu potřebuje
me udělá některá dobře když se
co nejdříve přihlásí a obchod od

podrobnosti 53x3

vyslal oznámení precinktnfna mí

stopředsedům aby se sešli a roz-

hodli kdy se má letos odbývati

výroční "picnic"
Proí E B Sherman byl zvolen

za řiditele městských Skol v Co-lum- bus

Náš Školní výbor přijal

jeho resignaci a to znamená le
budeme míti nového městského

řiditele či Skoldozorce

Will Hrubecký byl odvezen do

ústavu choromjslných Doufejme
Že jeho choromyslnost jest pouze
chvilkoví a Že brzo bude vyléčen

Sokolský Ltwn Tennis jest již
v proud a První bra se uspoří
dala minulý pátek za účastenství

mnohých diváků

Pí Pavlíková redaktorka Žen-

ských Listů se odebrali minulý
týden do severní části naSeho

okresu do Clarkson Howells a

pak do Dodge Pisatel ji zavezl
v úterý do Clarkson Na cestě
nás potkala nehoda jež vSak ne-

měla vážnějších následku pouze
nás asi o dvě hodiay zdržela
Téměř na rovné cestě koník za

kopl a padl tak oešťastoět že zlá
mal vojku Svázali jsme porou
chané co nejlépe a dojel! na farmu

p Fr Vrby který ochotně přinesl
klestě dráty kladivo atd a po-

máhal alespoB částečně věc oa

pravit Nctli jsme byli hotovi

přijet k němu soused jeho pan
Loííeriy který nám sapojčil svůj
kočárek a tak další cesta vykooá-n- a

bts nehody Pánové V Vrba
a Loíícrty mají osle upřímné díky
a ujištění ia jnito vidy ochotni
jim poiloulitl kdyl to bud v osli
moci

paní Prajové vykoupí
56000 akrůV úterý minulého týdne odejela

manželka pana A A Hájka do
tmíOklahomy na návštěvu svých ro

dičů a hodlá se tam zdržet! asi
dva týdny mutittumttttttumtttttitttttitittttttitiiiit

Minulý pátek překvapili nás Nejstarší a nejlcpšl místo pro schůzku jest

VT U A TTT5 t?V A mstauiukt a
svojí návštěvou pp J C Hruška
okresní Skoldozorce a Ant- - Ptá-

ček pozemkový jednatel a David

City Oboura jde jejich řemeslo
dtí UkO W JkVUlVA HOSTINKO —-

v Narwut okmu Jlhovrbotluá
ťástl Severní Dakotj

kde ae pěstují a úspěchem pšenice
len oves kukuřice a Žito

Chov dobytka vepřového prasata
ovcí znamenitě se vyplácí

Zdravé jodnebí dobrá voda do-

bré Školy blltká města

Od iH do las akr idvojnáso
tí ae v několika letech Výborná

plílclitoit pro rentfle a farmáře

V Ma ItKMt ISimani ul
VtvA lmruyná lv nafepii piaU a M(nk(hu hSnru 1'Unt v ťk4eU l!tbru Munleh lUvarin il

k duhu—Tél pan Jan Boule a

David City oavttívil náa minulý Uuít h ivřtoinátné Kiul iUlu rátin rv)(iti
fvftvrn ru umy iq tm iiruUO ihhIIhk 40 ftýden se svojí dcerou Nalézali

se na cestě do Schuyler aby na
vttlvili tam avé četoé přátele a

snímé

1 1 i s a a 1 1u 11 1 1 1 1 a i 1 1 1 1 lllalliii)4liiiiumill
JONII LINDER veIkoobchGi?!íK lihovinamiNtol snad človíčka kdyl jde

okolo síně 2Č11J by st oepoia-stavi- l

a neobdivoval sáhoov krá
Anton Ftiíek Divli City Neb

fijittl pro Ncťrastu

aneb

lattrstiti Lni 11J Catttt Co

Mionrspolis Miua }0

m na sauJů

i fhtaa ilará luorloraii I toníci il kořalky a likerr
ivláltS tle proslulou i r 1881 0FC6 JS Tiylor

tk jakost vlcho aUii s ulU

sných květin kuií tam nale ae

itry zatáaoly Bratři aast dbají
o to by poismtk okolo stol byt
udrlovia v Čistotě Hed lokem

ťfedplattc ko na 1'okrok

pouze 11 roéué


